centiam dedimus T/miia io/i/j/V , Mercatori de Janua,qu6d iple in Au. 10.

Regnum noftrum Angliae intrare , & in idem Regnum lecum H. 4.

portare quoddam Joc'ale,videhcet, quoddam Colerium Aureum, ibii , mt
cum uno Monili pcndente per Colerium prxdidtum, 3.

In quibus quatuor Rubies , unum Baleis, quinque Saphiri ,& qua-

terviginti & treidecim Perles,de Pondere quadraginta Uncearum
vel circa, tituata exiftunt, ut dicit,

Et idem Colerium nobis, feu cuicumque alteri Perfonce Regni
noftri prfedidti

, qux illud emerc voluerit , vcndere poilit , l^lven-

do Cuftumas,Sublidia,& alia Deveria debita & confueta,m ca-

fu quo Colerium prxdidtum infra didtum Regnum noltrum ven-

ditum exiftat,

Et , fi contingat quod Jocale praedidtum infra didtum Regnum
noftrum vendimm non exiftat,tunc ipfe libere & abfque Impedi-

mento alicujus,ad quafcumque partes libi placuerit , tranfire , &
idem Jocale fecum ducere polTit , abfque Cuftuma , Subiidio , feu

alio Deverio indc folvendis , aut pro Introitu vel Exitu , feu pro

Monftratione vel Profro Venditionis ejufdem.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wefimonafierium , decimo feptimo die Ja"

nuarii.

Per Breve de Privato Sigillo.

05-
Pro Domino de Gramont,

1409.
ji». 10.

H. 4
Viag. 10

«.4.
».. 4..

* Pro j^rchiepifcopo Ebornmt

D EX Omnibus , ad quos , &c. Salutem.
*• Sciatis quod

,

Cum, Venerabilis in Chrifto Pzter, Henricus Arc/yiepifcopus Eho-

rum Medietatem unius Mefuagii, quod ante parvam Portam Ec-

clefiae Sandta: Columbx infra Civitatem uoftram Burdegalix exi-^

ftit , & Treuqua de Roufiank Soror de Navdpt Roufia?ik , alteram

Medietatem habuerint,

Pro qua quiriem Medietate ejufdem Treuquce idem Archiepifco-

pus , quohbet Anno
,
quadraginta Solidos RedditCis de Moneta no-

ftra AngliiC iblvit

,

Jam prxfua Treuqua Rebellis exiftat , per quod praedidta Mt-
dietas ,

quani ipfa habuit in Mefuagio praedidto , Nobis eft forisfa-

dta, prout fumus informati,

Nos,deGratia noftra fpeciali,dedimus & conceiTimus, pro No-
bis & liseredibus noftris ,

quantum in nobis eft , eidem Henrico

Medietatem Mefuagii praedidti
, quae fuit praedidteTreuqux, Ha-

bendam libi , Hxredibus & Aftignatis fuis, de Nobis & H«redi-

bus noftris imperpetuum.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wef/monafierium , vicefimo fexto die Ja-

nuarii.

Per Breve de Privato Sigi/lo.

* VIII.

5-70-.

Ann. D,
1409.

An. lOr

H. 4.

Va[c. \o.

/f. 4.

m. I.

Ann D R^^ Omnibus,ad quos, &c. Salutem.

Sciatis quod,
Cum Maria de Montaut Domina de Muffyden & de Blaye

,

Uxor,diledli & fideiis Ligei noihi, Jo/}a?in!S Domivi de Gramont
& de Cama,& de Villa, Caftro, & Caftellania de Muffyden &
de Pelegrue , a terapore mortis Patris ipfius Marice , hucufque ex-
hxredata exillat

,

Nos , ea Confideratione , de graria noftra fpeciali , conceflimus
eifdem,Johanni & Mariae, omnia Bona & Terras, qua; funt, vel
Tom. IV. P. I.

Pro Domino de Cafle/hon.

D E X Juratis & Habitantibus loci noftri de Haftynges in Duca- Ann. d.
'^ tu nolTro Aquitannix, Salutem. J40P.
Ciim, An. 10,

De Gratia noftra fpeciali . & pro bono & laudabili Servitio, h. 4.

quod, dilcdtus & fidelis nofter , Pons Dominus de Cajle//wn no- ;^/^. m.
bis impenderat , & extunc impenderet, ac etiam confideratione

7.

grandium Deperditorum & Cuftuum , quce ipfe in prxfentibus

Guerris noftris habuit & fuitinuit,

Conceflbrimus ei Bailliagium & Peagium in Loco noftro prai-

didto, Habenda pro Termino vitae fuce, cum omnibus Proficuis

& Emolumentis , eifdem debite pertinentibus , modo quo Jo/:ames

de Bcarn defundtus ea habuit & tenuit , de Dono & Conceffione

canffimi Patris noflri defundti , prout in Literis noftris Pafentibus

inde confedlis plenius continetur,

Vobis mandamus quod ipfum Pons , in Locura prcedidtum re-

cipiatis , & ipfum Baillagium & Pedagium pnedidta habere per-

mittatis , iuxta Tenorem Literarum noftrarum prxdidtarurn.

Tefte Kege apud Wefimonafieriutn ,o&.2.wo die Februarii.

RE X , Senefcallo fuo Aquitannix, ac ConftabuJario fuo Burde-

galix , vel eorum Loca tenentibus, & eorum cuilibec, qui

nuncYunt,vel qui pro tempore erunt,ac univerlis & fingulis aUis

Officiariis & Miniftris noftris ibidem , Salutem.

T 2 Glnj

148 CONVENTIONES, LITERiE,
Afin. D. Cum &c. ut jupra ufque ihi ,

pleniiis continetur, c^ tuficfic,

1409. vobis mandamus quod ipllim Pons , vel Procuratorem fuum, in

Htn. 4. corporalem Poirellionem Bailliagii & Peagii prxdidtorum ponaus,

& ea habere permittatis
,
juxu tenorem Literarum noftiarum prae-

diclarum.

Tefte ut fupra.

ConfimilesiLiteriE diriguntur Scncfcallo fuo Landarum,vel ejus

Locumtenenti ibidem, qui nunc eltj&c. ac univeriisj&c.

Tefte ut fupra.

Ann. D,

1409.
An. 10.

H. 4.

Franc.

10. H. 4.

tn.9.
* VIII.

f7'.

De CondttBH , ad PiihEIhs Armorum ferfkiendum.

D EX Univerfis & fingulis Admirallis, &c. ad quos, &c. Sa-" lutem. ^ j n.

Sciatis quod fufcepimus in falvum & fecurum Conductum no-

ftrum, ac in Procedionem, Tuitioncm, & Defenlionem noftras

fpeciales ,
Joharinem Donwium de Wrecheu , Senefcallum de Hay-

nau , infra Regnum noftrum .'\ngli.e , ad certa Punftus & Fada

Armorum inibi perficiendum, cum centum Peribnis Equitibus in

Comitiva fua , una * cum Bonis & HerneUisi, &c. ut m ftmilibui

de Condudii Litcris.

In cujus, &c. a fextodecimo die Aprilis proximo fiituro , per

duos menfes tunc proximo lequentes duraturas.

Tefte Rege apud tVefimonaflerium , vicelimo tertio die Februa-

rii.

ter ipjum Regem.

Ann.D.
1409.

An I o

.

H. +.

IbU. m,

8.

Ann.D.
1409.
An 10.

H. 4.

CUuf.
10. H 4.

m. i).

Snper AppunBuameato Francix impedito.

REX, Dilefto Clcrico fuo, Magiftro Johanni Catryk Licen-

tiato in Decretis , Salutem in Domino.

Licec , inter Nos & Adierfariwn tiofirum de Francia , Appun-

duatum nuper exticerit , ordinatum , & conventum quod certi

Status { videlicet ) unus Aichiepifcopus vel Epifcopus , unus Baro

,

unus Milei, unus Clericus, & unus Scutifer, pro parte noftra,&

Status confimiles pro parte Adverfarii noftri priedi(fti, convenis-

fent Parilius, tertio die Februarii,ultim6 jam elapfo,

Ad tradandum & finaliter, fi Deo placuerit, concordandum de

Pace perpetua inter Nos & didhim Adverfarium noftrum , & hoc

per qu.tcumque Media licita & honefta, etiam fi foret per Matri-

monium , inter prxclariirimum Primogenitum noftrum

,

Henri.um

Principem Wallia & Dominam Katerinam Filiam de Francia., Fi-

liam naturalem & legitimam prxfati Adverfarii noftri, feu aliquam

aliam Filiam de Sanguine Regali Francix , in eventu contrahen-

dum,
Ipli tamen Status^didis die & loco ( occurrentibus certis Impe-

dimentis ) non convenerunt , nec tradiarunt de feu fuper Materiis

fupradictis

,

Sicque quod Traftatus, inter Nos & didum Adverfarium no-

ftrjm, circa Prxmifla a diu inceptus & continuatus
,
propter non

obfervjntiam Dietx fuperius limitatx , difcontinuatus cenletur &
reputatur

,

Ne ergo, quantum in nobis eft,tam San6lum Opus,& Labo-
res incepti pereant fine fruitu

,

Ad concordandum pro Nobis & Nomine noftro , cum difto

Adverfario nollro feu deputandis ab eodem, de alio die competenti

& loco certo , ubi & quando Status prxdi6ti ex utroque latere , fi

eidem Adveifario noltro hoc placueric, convenire pocerunt & de-

bebunt,ad faciendum & implendum, per Dei Gratiam, omnia
& fingula,qu.i; in alia Dieca ultimo atfignata quovifmodo fuiirenc

f.icienda feu implenda,iuxta Vim,Formam,& Efledtum in omni-

bus & per omnia Appunctuamenti,

Inter Fideleni noltrum Hug07ie:n Mortytner & te Johannes prx-

didte , pro partc noftra ,& Cordellerum de Gerefme , ac Magiftrum
Johannem CourtcuiJ]'e